
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

26.11.2014 № 04-0116 
 

 
О внесении изменений в Положение о Комитете культуры, 

молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки 
 

В соответствии с Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Положение о Комитете культуры, молодежной политики 

и спорта Администрации города Дудинки, утвержденное Решением 
Городского Собрания от 5 декабря 2006 года № 04-0181 (в редакции 
решений от 13 ноября 2008 года № 02-0021, от 30 марта 2010 года 
№ 05-0216 и от 24 декабря 2013 года № 02-0045), следующие изменения: 

1) в пункте 5 раздела II: 
а) подпункты 7–9 исключить; 
б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 
«10) осуществление функций управления деятельности в сфере 

культуры, молодежной политики и спорта города Дудинки.»; 
2) в пункте 6 раздела III: 
а) подпункты 8, 10, 12, 13 исключить; 
б) подпункт 11 дополнить словами «на основании заключенных 

договоров, соглашений»; 
в) дополнить подпунктами 22–30 следующего содержания: 
«22) участвует в реализации государственных программ, 

разрабатывает и реализует муниципальные программы и ведомственные 
целевые программы по вопросам, входящим в компетенцию Комитета; 

23) осуществляет единую политику по развитию находящихся в 
ведении Комитета муниципальных учреждений; 

24) осуществляет функции и полномочия учредителя находящихся в 
ведении Комитета муниципальных учреждений, в том числе по вопросам 



 2

взаимодействия муниципальных учреждений и Комитета с органами 
Федерального казначейства; 

25) осуществляет функции главного администратора доходов 
городского бюджета, главного распорядителя и получателя средств 
городского бюджета; 

26) осуществляет функции муниципального заказчика в порядке и 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации, при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;  

27) участвует в формировании бюджета по направлениям 
деятельности Комитета на очередной финансовый год и плановый период; 

28) осуществляет финансовый контроль за подведомственными 
получателями бюджетных средств в части операций с бюджетными 
средствами, обеспечения правомерного, целевого, эффективного 
использования бюджетных средств, а также за использованием субсидий 
их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными 
при предоставлении указанных средств из бюджета; 

29) осуществляет работу по комплектованию, хранению, учету и 
использованию архивных документов, образовавшихся в процессе 
деятельности Комитета, в соответствии с действующим 
законодательством; 

30) осуществляет иные функции, предусмотренные действующим 
законодательством, необходимых для выполнения стоящих перед 
Комитетом задач.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее Решение. 

 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=0ACEBE88B2E2E613F4A80A8BC2BE95372FA1E4174049BB0AA856D1F7537BC07299DF0CC4D6322274yFaDF

